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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

کاری- فاقــد اصالت خانوادگی ۹- علم ستاره شناســی 
سنتی- مدال نایب قهرمان- براندازی نظامی ۱۰- لوس- 
فراهم آوردن- پنیر محبوب هلندی ۱۱- نت اول- ورزش 
ملی کره جنوبی- پخته شده در آب ۱۲- صفرا- شهر مبدأ 

کرونا- غذای رقیق ۱۳- مــاه مهمانی خدا- اخمو- نام 
۱۴- به زیارت رفته- لقب امام علی النقی(ع)- کاری که 
به طور معمول و مکرر انجام می شود ۱۵- از واحدهای 

سنتی وزن- هدیه- گوشه ای در دستگاه همایون 

افقی: 
 ۱- مجموعــه حق ها و آزادی هــای طبیعی هر 
انســان که باید محترم شمرده شــود- دومین کشور 
پرجمعیــت جهــان- نبــرد ۲- اهل مــرو- کنایه از 
همه جا و همه کس اســت ۳- شتر عربی- معروف 
و مشــهور- خشنود ۴- من و شــما- اشتباهاتی که 
نمازگــزار هنــگام خواندن نماز مرتکب می شــود- 
آماده کــردن ۵- بیماری دیفتری- به یکباره- حرکت 
و جنبش ۶- مرز- چپاول شده- ضربه سر در فوتبال 
۷- میمــون آدم نمــا- پرهیزکاران- نوعی موشــک 
ضدتانــک ۸- بیهوده- مســافر پیــاده ۹- از عناصر 
چهارگانه- از الحان موســیقی قدیم ایرانی- مربوط 
به شــب گذشــته ۱۰- شــگرد- تحفه ها- هر سنگ 
قیمتی ۱۱- واحد پول قطر- در مســلخ عشق جز ... 
را نکشــند- جنگ و پیکار ۱۲- سپاســگزار- صاحب 
منصب ارتشــی- گشــاده ۱۳- طایفه- از هفت قلم 
آرایش قدیم بانــوان- جامه صاف کن ۱۴- کارگردان 
فیلم درام بروتالیســت با بازی آدرین برودی- نورگیر 
آپارتمان ۱۵- روکار ســاختمان- گیاه بی آوند مناطق 

مرطوب- نفیس 

عمودی: 
۱- کشت و کشتار و خونریزی- خلط سینه و بینی- 
شــهری در آلمان ۲- عید دهم ذی الحجه- تحیت- 
نرده ۳- جنبش و حرکت- مدارک- از خوشنویســان 
صاحب  نام سده یازده هجری در ایران و هند ۴- دختر 
آذربایجانی- فیلســوف دیالکتیک- درشت و تنومند 
۵- رختکن حمام قدیمی- کارمند امور مالی- کاشف 
میکروب سل ۶- مشــتاق و خواهان- جناح لشکر- 
نیش ســرما ۷- شــعری که در وصف جنگ سروده 
می شــود- دروغی- مکافات ۸- پایــداری در انجام 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

«ریتالین»   در   امتحاناتهشدار   درباره مصرف   خودسرانه 
رئیس اداره نظارت بر دارو و مواد مخدر 
ســازمان غذا و دارو دربــاره رواج مصرف 
قــرص ریتالین در بیــن دانش آمــوزان و 
دانشجویان در زمان امتحانات هشدار داد. 
مریم شــجاع با اشاره به گرایش نوجوانان 
به مصــرف ایــن دارو برای شــب بیداری 
و درس خوانــدن، گفــت: «مصرف قرص 
ریتالین به علــت وجود عارضه بی خوابی 
در افــراد، در دوران امتحانات رواج یافته 
اســت». او افــزود: «قــرص ریتالین برای 
درمان اختلال کمبود توجه و بیش فعالی 
تجویز می شــود، اما برخی بدون اطلاع از 
خطرات آن، از این دارو برای افزایش تمرکز 
و بیداری اســتفاده می کننــد». او با تأکید 
بر خطــرات این دارو، ادامــه داد: «ریتالین 
می تواند به ســرعت وابستگی ایجاد کرده 
و بدن را از ســم پر کند. از جمله عوارض 
مصرف آن می توان به سرگیجه، استفراغ، 
افســردگی، زردی پوست و حتی مشکلات 

قلبی اشاره کرد».  

خوب   نیستوضعیت   رتبه   علمی   کشور 
ایلنا: ســخنگوی کمیســیون آمــوزش و 
تحقیقات مجلس شورای اسلامی گفت: 
«وضعیت رشــد علم و فناوری در کشــور 
و رتبــه علمی مان خوب نیســت. با توجه 
به پیشــرفت کشــورهای دیگــر و به ویژه 
کشورهای همسایه، انتظار ما این است که 
وزارت علوم خیلی فعال تر و غنی تر در این 
زمینه کار کند». احسان عظیمی راد، ادامه 
داد: «رشد علمی کشورهایی مثل ترکیه و 
عربستان در حال نزدیک شدن به جمهوری 
اسلامی است و حتی پیش بینی های خود 
وزارت علوم این است که اگر در زمینه های 
تولید علم و انتشار مقالات علمی و مسائل 
مشابه، دقت و تلاش نکنیم، ممکن است 
ایــن کشــورها در آینده نزدیــک رتبه ما را 
در دنیــا و در منطقــه از آن خود کنند. اما 
خوشــبختانه فعالیت هــا وجــود دارد و 
ســکون برقرار نیست. کمیســیون هم در 
این زمینــه به وزارتخانه کمک می کند. اما 
از آنجا که محوریت حرکت علمی و نهاد 
علم در کشــور با وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری اســت، طبیعتا انتظارات از پویایی 
و حرکت رو به شــتاب و مؤثر وزارت علوم 
در عرصه های علم و فناوری در کشور زیاد 
اســت». او در ادامه دربــاره تعلل وزارت 
علوم در تعیین رئیس برای دانشــگاه های 
مهــم کشــور، ادامــه داد: «ایــن یکی از 
موضوعاتی اســت که ما چند بار به دکتر 
سیمایی صراف، وزیر علوم هم تأکید کردیم. 
طبیعتا بــا توجه به تغییــر دولت ممکن 
است، تغییراتی را در رؤسای دانشگاه های 
کشور داشته باشــیم. نکته اولی که به او 
گفتیم این بود که اگــر واقعا امکان تغییر 
رؤســای دانشــگاه ها وجود ندارد (به این 
معنا که عملکرد مثبتــی دارند و فضایی 
برای تغییرشان نیست و خود وزارت هم به 
این جمع بندی رسیده که کارآمد بوده اند) 
حکم ابقای آنهــا را صادر کنند. آقای وزیر 

هنوز این کار را نکرده اند». 

خبرهای روز گزارش خبری

شادی مکی: بازداشت چهار پرستار و یک بیمار به دلیل «فرار کردن یک متهم» از بیمارستان شهید 
مدنی کرج، خبری بود که محمدشریفی مقدم، دبیر کل خانه پرستار، در شبکه ایکس (توییتر سابق) 
اعلام کرد. آن طورکه پرســتاران بازداشتی به «شــرق» گفتند، بازداشت آنها به دلیل موضوعی خارج 
از حوزه مسئولیتشــان رخ داده و از رفتار مأموران کلانتری به شدت گلایه مندند. محمد شریفی مقدم،
 دبیر کل خانه پرســتار، این رفتار را بی سابقه می داند و می گوید تا روشن شدن ابعاد این پرونده توسط 

وزارت بهداشت و سایر مسئولان مربوطه،  جامعه پرستاری ماجرا را پیگیری می کند.

زندانی بدون مأمور، دستبند و پابند
پیگیری های «شرق» نشــان می دهد که حادثه فرار زندانی از بیمارستان شهید مدنی کرج حدود 
ساعت ۱۹:۳۰  سه شنبه ۹ اردیبهشت رخ داده است؛ درست درزمان تغییر شیفت در بیمارستان. مردی 
با لباس عادی (نه لباس بیمارســتان) در حالی که نه دســتبند به دست و نه پابند به پا داشته از کنار 
مسئول شیف می گذرد. پرستار مسئول شیفت او را نمی شناخت و نمی دانست کدام بیمار است؛ چرا که 
بعد از چهار روز مرخصی، به بیمارســتان برگشته بود. یکی از چهار پرستار بازداشت شده به «شرق» 
می گویــد: «وقتی این بیمار از کنار من رد شــد، یکی از نیروهای خدمات بیمارســتان به من گفت که 
احتمالا او یکی از بیماران اســت. مسئول شــیفت هم از یکی از کمک پرستارها خواست به دنبال این 
فــرد برود و او را به داخل بخش بازگرداند یا اینکه ماجرا را به نگهبانی اطلاع دهد. اما وقتی همکار 
ما به طبقه پایین بیمارســتان رســید، آن بیمار را پیدا نکرد، بنابراین ماجرا را به نگهبانی گزارش داد. 
نگهبانی هم اعلام کرد  فردی با چنین مشــخصاتی، یکی، دو دقیقه قبل از بیمارســتان خارج شــده 
اســت. حتی مسئول شیفت هم پیگیر ماجرا شد و با نگهبانی درباره این موضوع تماس گرفت اما به 
او هم همین جواب را دادند. مسئول شیفت بنا بر روال قانونی، فرم های مربوط به خروج بدون اطلاع 
بیمار از بیمارســتان را پر کرد و این فرم ها توســط مسئول حراست بیمارستان و سوپروایزر بیمارستان 

مهر شــد». او ادامه می دهد: «بعد از این ماجرا 
ســاعت ۲۰:۳۰ یک ســرباز کلانتری از ما سراغ 
بیمار مذکور را گرفت، ما ماجرا را برایش توضیح 
دادیم. مأمور هم از بیمارستان خارج شد. نکته 
آن بود که وقتی ما به بخش رفتیم، مأمور بدرقه 
در آنجا حضور نداشــت. این در حالی  است که 
مأمور باید ۲۴ ساعته برای مراقبت از بیماری که 
از زندان آمده،  حضور داشــته باشد. این بیماران 
باید دســتبند و پابند داشــته و لباس شــخصی 
و ســایر وســایل شخصی شــان را هم جداگانه 
دریافت کرده باشــند». این پرستار می گوید  بعدا 
که پرس و جو کرده اند متوجه شــده اند که دلیل 
اینکه این فرد دســتبند و پابند نداشته این است 

که به بهانه استفاده از سرویس بهداشتی، از سرباز خواسته بو د این ابزارها را از او جدا کند. بعد از این 
درخواســت هم سرباز او را تنها گذاشــته بود. ماجرا همین جا تمام نمی شود. فردای همان روز حکم 
احضار چهار پرســتار و یک بیمار می آید. پرســتار بازداشت شده ادامه می دهد: «ظهر روز بعد با همه 
ما تماس گرفته و اعلام کردند که به دستور مقام قضائی باید به کلانتری ۳۲ حصارک مراجعه کنیم. 
در حالی که مسئول بخش به ما اطمینان می دهد که این مراجعه تنها برای یک سؤال و جواب ساده 
اســت اما کلانتری چهار نفر را بازداشــت کرد». دو نفر از این افراد از پرستاران باسابقه بودند، دو نفر 
هم کمک پرستار و یک نفر نیز هم اتاقی زندانی بود که فرار کرد: «از ما سؤال می کردند که چقدر پول 
گرفته ایــد  متهم را فراری دهید؟ حتی به ما می گفتند که زندانی فرارکرده از اقوام کدام یک از ما بوده 
اســت. به هر حال بعد از طی کردن روال اداری، چهارشنبه شب را در بازداشتگاه ماندیم. قرار بود روز 
پنجشنبه به دادســرا اعزام شویم که حدود ساعت ۱۱:۳۰ صبح  ما را به دادسرا فرستادند. بازپرس به 
انــدازه دو دقیقه هم با ما صحبت نکرد، اما برایمان قرار وثیقه ۳۰۰ میلیون تومانی صادر شــد که با 
توجه به اعزام دیرهنگام ما به دادسرا،  وقت اداری پایان یافت و امکان گذاشتن وثیقه هم منتفی شد. 
به ناچار تا صبح روز شــنبه در بازداشتگاه ماندیم. در این روز موفق به تودیع وثیقه شدیم و فعلا هم 

با قرار وثیقه آزادیم».

رفتارهای توهین آمیز در کلانتری
او به اعمال فشارهای روانی و توهین هایی که در کلانتری نسبت به آنها شده معترض است: «یکی 
از همکاران ما را به محوطه برده و مجبور کردند زمین را تمیز و ســطل زباله ها را خالی کند. فضای 
بازداشــتگاه از نظر بهداشــتی بد بود. به ما آب معدنی ندادند و گفتند باید از سرویس کثیف و آلوده 
بازداشتگاه اســتفاده کنیم. از طرف دیگر خانواده ها برای ما غذا می آوردند و از چند غذا، تنها دو غذا 
به ما می دادند. هم اتاقی زندانی فرارکرده هم با ما در بازداشتگاه بود، او یک سالمند ۶۵، ۷۰ ساله بود 
که دســتش زیر دستگاه رفته و به تازگی عمل پیوند انگشت انجام داده بود. او درد زیادی می کشید و 
نگران بودیم دستش دوباره عفونت کند. با التماس توانستیم راضی شان کنیم که داروهایش را بدهند 

و بگذارند پانســمان دســتش را عوض کنیم». به گفته این پرستار، دلیل این رفتارها مشخص نیست. 
برخوردها آن قدر بد بود که یکی از همکاران روز شنبه دچار حمله شد، احتمالا حمله عصبی بود. نیاز 
به معاینه داشت اما کسی رسیدگی نمی کرد. مدام فریاد می زدند و بی احترامی می کردند: «به  سختی 
راضی شــان کردیم به اورژانس اطلاع دهند». او تأکید می کند که برای پرســتار فرقی نمی کند بیمار 
نماینده مجلس باشد یا فرد عادی یا یک متهم فراری: «ما موظفیم خدمات درمانی و مراقبتی مان را 
ارائه دهیم. مســئله حفاظت از بیماران زندانی یا متهمان با نیروی انتظامی است، بیماران زندانی دو 
ســرباز مراقب دارند و بیماران کلانتری یک سرباز مراقب. با وجود اینکه مسئولیت مراقبت از زندانی 
به عهده نیروی انتظامی اســت بــه ما اتهام «تبانی در فرار» وارد کردنــد. حتی به ما گفتند که فیلم 
دوربین های مداربســته نشان می دهد که شــما با او ایما و اشاره داشته اید. در حالی که این دوربین ها 
فاقد صدا هســتند و حرکات افراد را به هر شــکل می توان تفسیرکرد. به علاوه اینکه اتفاق زمانی رخ 
داد کــه من و همکارانم حدود یک ربع یا ۲۰ دقیقه بود که شــیفت بخــش را تحویل گرفته بودیم». 
این پرســتار از بی توجهی مسئولان رده بالای بیمارســتان هم گلایه مند است: «نه رئیس و نه مسئول 
حراســت بیمارستان و نه هیچ فرد دیگری کار ما را پیگیری نکرد. در حالی که این اتفاق در محل کار 
و به موجب اینکه ما پرستار هستیم برایمان رخ داده بود. سؤال ما این بود که چرا از پرسنل نگهبانی 
دراین باره ســؤال نمی شــود و این برخوردها تنها با ما انجام شد». محمد شریفی مقدم، دبیر کل خانه 
پرستار که این خبر را به رسانه ها داده، به «شرق» می گوید: «مسئولیت در چنین مواردی، در درجه اول 
بر عهده مأمور زندان یا کلانتری اســت، بعد از او این مســئولیت متوجه حراست،  نگهبانی و مدیریت 
بیمارستان است. بنابراین تنها فردی که هیچ مسئولیتی در قبال جلوگیری از خروج بیمار از بیمارستان 
ندارد و قانونا اجازه ندارد از خروج او ممانعت کند،  پرستار است. بنابراین پرستاران مسئولیتی در قبال 
فرار زندانی یا بازداشتی ندارند». او با طرح این سؤال که چرا قصور نیروی انتظامی به گردن پرستاران 
افتاده است، توضیح می دهد: «پرستاری در ایران بی صاحب شده است. به همین دلیل هرکس به خود 
اجازه می دهد به پرستاران توهین کند. از وزارت 
بهداشت تا رئیس بیمارستان و حراست و... حالا 
فقط نیروی انتظامی مانده بود. البته مدتی پیش 
در خوزستان،  یک مأمور نیروی انتظامی به دلیل 
فوت بیمارش در بیمارســتان پرونــده اش را به 

صورت خانم پرستار پرت کرده بود».

سکوت نمی کنیم
شریقی مقدم تأکید می کند که تأمین سلامت 
شهروندان وظیفه حاکمیت است. حاکمیت هم 
این مأموریت را به وزارت بهداشــت سپرده تا از 
طریق ارائه خدمات بهداشتی و درمانی سلامت 
مردم را تأمین کند: «مهم ترین ابزار تأمین سلامت 
مردم هم کادر بهداشــت و درمان و به ویژه پرستاران هستند. مأموریت وزارت بهداشت را نیروی خط 
(افرادی که مستقیم به مردم خدمات بهداشتی و درمانی ارائه می دهند) انجام می دهد. فلسفه وجود 
افرادی در پشــت خط مانند رئیس و مدیر بیمارستان،  رئیس دانشگاه،  وزیر بهداشت،  رئیس حراست 
و ... پشتیبانی از نیروهای خط اســت. اگر این خط فروبریزد به شدت مشکل ساز می شود.  متأسفانه در 
حال حاضر این خط به دلیل مشکلات دستمزدی و پایمال شدن مکرر حقوق شان،  فروریخته است. در 
واقع پرستاران به عنوان بخشی از نیروهای خط به جای حمایت، تهدید می شوند. نمونه آن هم ادمین 
کانال تلگرامی خانه پرستار است که به دلیل اطلاع رسانی یک موضوع با شکایت رئیس دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد به دادسرا احضار شد».
او ادامه می دهد: «وزارت بهداشــت، به ویژه معاونت پرســتاری و ســازمان نظام پرستاری که 
فلســفه وجودشــان،  حمایت از پرستاران است، تبدیل به ابزار فشار بر پرســتاران شده اند. ساختار 
بهداشــت و درمان کشور می گوید پرستار تحت هر شرایطی باید خدمات خود را ارائه دهد؛ چرا که 
ارباب رجوع ما پرستاران، بیماران هســتند، ارباب رجوع وزارت بهداشت،  رئیس و مدیر بیمارستان، 
رئیس پرستاری بیمارستان و دانشــگاه های علوم پزشکی هم «پرستاران» هستند. با وجود این در 
طول بازداشت پرستاران مذکور در کلانتری، مسئولان مربوطه از رئیس بیمارستان و حراست آن تا 
معاونت پرســتاری و وزارت بهداشت در مقابل این موضوع سکوت کردند. به ویژه آنکه یک بیمار 
هم در این ماجرا به بازداشــتگاه برده شــد در حالی که این اقدام روند درمان او را تحت تأثیر قرار 
می دهد». شریفی مقدم سکوت مسئولان مربوطه را فاجعه ای برای جامعه پرستاری کشور توصیف 
می کند: «جامعه پرســتاری از این موضــوع نمی گذرد و پیگیر خواهد بود. مــا از دکتر ظفرقندی،  
رئیس بیمارستان شهید مدنی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز و نهادهای حمایت از پرستاران 
می خواهیم که در مقابل بازداشــت بی اساس آنها ســکوت نکنند؛ زیرا سکوت به معنای حمایت 
است. جامعه پرستاری خواستار بررسی و شفاف سازی ابعاد این موضوع است. در طول این سال ها 
برخوردهای مختلفی با پرســتاران شــده اما این برخورد همراه با توهین و تحقیر از سوی مأموران 

کلانتری بی سابقه بوده است».

کشف ۸۱ میلیون داروی قاچاق
مهر: رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا از کشف ۸۱ میلیون انواع 
داروی قاچــاق خبر داد و گفت: «بخــش درخورتوجهی از قاچاق 
دارو به  صورت معکوس انجام می شود و اقلام دارویی از داخل کشور به 

مقصد کشورهای همسایه قاچاق می شود». 
حســین رحیمی که در نشســت خبــری صحبت می کرد، با اشــاره به 
حساسیت قاچاق کالاهایی که با سلامت جامعه در ارتباط هستند، افزود: 
«در ســال گذشــته بیش از ۲۶ میلیون عدد انواع محصولات آرایشــی و 
بهداشــتی قاچاق که فاقد مجوز و تهدیدکننده ســلامت مصرف کنندگان 

بودند، کشف و ضبط شد».

افزایش باد   و   باران  در  تهران
اداره کل هواشناســی استان تهران ضمن پیش بینی افزایش نسبی 
دما در سه روز آینده، ناپایداری های جوی اثرگذار بر این استان را نیز 
تا پایان هفته افزایشی پیش بینی کرد. بر پایه واکاوی الگوهای همدیدی و 
بررســی نقشــه های پیش یابی در چهار روز آینده یعنی تا پنجشــنبه ۲۵ 
اردیبهشــت ، آســمان اســتان تهران صاف تا قســمتی ابری در ســاعات 

بعد از ظهر همراه با افزایش ابر و وزش باد پیش بینی شده است. 
پیش بینی اداره کل هواشناســی استان تهران حاکی از آن است که در 
طول این مدت در ســاعات عصر و شــب به ویژه در بخش های جنوبی و 
غربی اســتان تهران، گاهی وزش باد شــدید مورد انتظار است و احتمال 
گردوخاک نیز وجود دارد. اگرچه آســمان اســتان تهران براساس بررسی  
پیش بینی  شــرایط جوی پیش رو، تا پنجشــنبه (۲۵ اردیبهشت ماه) صاف 
تا قســمتی ابری اســت اما در ســاعات بعد از ظهر و در طول عصر و شب 
به ویــژه در مناطق جنوبی و غربی با وزش باد شــدید همراه و افزایش ابر 

خواهد شد.
 در ادامه هفته جاری، در روزهای سه شــنبه و چهارشــنبه (۲۳ و ۲۴ 
اردیبهشــت ماه) بــر میزان ناپایداری های جوی در ســطح اســتان تهران 
افزوده خواهد شد و به همین سبب گاهی وزش باد خیلی شدید و افزایش 

گردوخاک و کاهش کیفیت هوا مورد انتظار است.

پرداخت حقوق بازنشستگان: ۲۹ تا ۳۱ اردیبهشت
حقوق و مزایای بازنشســتگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی با 
اعمال افزایش سالانه و متناسب سازی ۱۴۰۴، در روزهای ۲۹، ۳۰ و 

۳۱ اردیبهشت ماه پرداخت می شود. 
سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد: «پیرو تأکیدات وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و تلاش شبانه روزی کارکنان ســازمان، نرم افزار افزایش حقوق 
و کمک های جنبی بازنشســتگان و مســتمری بگیران در سال ۱۴۰۴ تهیه 
شــده و در مرحله اجرا و انجام تست های نهایی است. پس از نهایی شدن 
افزایش هــا، بلافاصله عملیــات اعمال مرحله دوم متناسب ســازی (۳۰ 
درصــد) طبق قانــون برنامه هفتم پیشــرفت آغاز و در مــدت یک هفته 
آینده احکام افزایش و متناسب ســازی صادر و فیــش حقوقی در اختیار 

مستمری بگیران گرامی قرار می گیرد».
 بر اســاس اعلام این ســازمان، سامانه پاســخ گویی تأمین اجتماعی با 
شماره تلفن ۱۴۲۰ بدون نیاز به پیش شماره از سراسر کشور یا تلفن همراه، 

به صورت شبانه روزی پاسخ گوی سؤالات است.

رونمایی از  اطلس جامع منابع  آلاینده تهران
اطلس جامع منابع آلاینده منطقه ۲ تهران، هم زمان با آیین تجلیل 
از تلاشــگران طرح نوماند رونمایی شــد. مهدی صالحی، شهردار 
منطقــه ۲ تهران، با بیــان اینکه پروژه با هدف به حداقل رســاندن اثرات 
زیســت محیطی ناشی از منابع آلاینده اجرا شد، افزود: «این پروژه علاوه بر 
شناســایی منابــع آلاینده زیســت محیطی رصــد و نظــارت منطقه ای بر 
وضعیت منابــع آلاینده، ارائــه راهکارهای مدیریتی کاهــش پیامدهای 
محیط زیســتی، ایجاد زمینه ای مناســب برای تصمیم گیری بهتر و ارتقای 

آگاهی های عمومی درباره مسائل زیست محیطی را دنبال می کند».
 او بــا بیان اینکــه در این اطلس منابع آلاینده هــوا، خاک، نور، انرژی، 
امواج و... شناســایی شده اســت، افزود: «در گام دوم بر اساس داده های 
احصا شــده، برنامه ریزی برای به حداقل رســاندن آلودگی ناشی از مراکز 

آلاینده انجام می شود». 
شــهردار منطقه ۲ تهران مراحل انجام پروژه را شــامل فاز مطالعات 
و بررســی کلیات وضعیت محیط زیســتی منطقه، شناسایی منابع آلاینده 
ســطح منطقه، تهیه بانک اطلاعاتی، ارائه راهکارهای کاهش آلاینده ها و 

ارائه راهکارهای مدیریت محیط زیست در منطقه عنوان کرد.

گزارش «شرق» از ماجرای بازداشت ۴ پرستار و یک بیمار در کرج

روایت عجیب فرار یک زندانی از بیمارستان
دبیر کل خانه پرستار: جامعه پرستاری از این موضوع نمی گذرد و خواستار بررسی و شفاف سازی ابعاد این موضوع است 

برخورد همراه با توهین و تحقیر از سوی مأموران کلانتری بی سابقه بود


